
 

 

 

C O P I A  
__________ 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 
Numero  61   Del  28-06-22  
 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventotto del mese di giugno alle ore 14:30, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

CAPITTINI NICCOLO' SINDACO P 

BECCARIA AMBROGIA VICE SINDACO P 

ROSSANIGO LUIGI ASSESSORE P 

   

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
Assume la presidenza il Signor CAPITTINI NICCOLO' in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Signor  DANIELE BELLOMO 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 

Immediatamente eseguibile S   

 

 

 

 

 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA DEL CONTRATTO INTEGRATIVO 

DECENTRATO PER IL PERSONALE DIPENDENTE PER L'ANNO 2022. 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del servizio interessato 
F.to BELLOMO DANIELE 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

Il Responsabile dei servizi finanziari 
F.to Montini Serena 

 

  
COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 

Provincia di Pavia 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 28-06-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

RICHIAMATO:  

• l'articolo 7 del CCNL 01.05.2018 che indica le materie oggetto della 

contrattazione collettiva decentrata integrativa;  

• il successivo articolo 8 inerente i tempi e le procedure per la stipulazione o il 

rinnovo del contratto collettivo decentrato integrativo;  

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 in data 24/05/2022 avente ad 

oggetto: “CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA ANNO 2022 – 

NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA – PRESA 

D’ATTO DELLA QUANTIFICAZIONE DEL FONDO DELLE POLITICHE DI 

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE – FORMULAZIONE DELLE LINEE DI 

INDIRIZZO ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA PER LA 

CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA INTEGRATIVA RELATIVA 

AL PERSONALE DIPENDENTE.”  

 

RILEVATO che:  

• le delegazioni di parte pubblica e sindacale, in data 31/05/2022 hanno sottoscritto 

l'ipotesi di accordo collettivo decentrato integrativo relativo all’anno 2022;  

• l'ipotesi di accordo è stata trasmessa all'organo di revisione, corredata da apposita 

relazione illustrativa tecnico finanziaria, per il controllo sulla compatibilità dei 

costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli di bilancio 

e la relativa certificazione degli oneri, allegata alla presente;  

• l'organo di revisione ha attestato la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio 

e certificato gli oneri conseguenti al CCDI come da certificazione, allegata alla 

presente;  

 

RITENUTO, pertanto, di dover autorizzare il Presidente della delegazione trattante di 

parte pubblica alla sottoscrizione del CCDI;  

 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere con la sottoscrizione definitiva del contratto 

integrativo affinché sia giuridicamente efficace e possa essere applicato;  

 

VISTI:  

• il vigente regolamento di organizzazione;  

• il vigente statuto;  

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche ed integrazioni;  

• il TUEL 18 agosto 2000, n. 267 recante "testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli Enti locali"; 

 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro;  

 

VISTI gli allegati pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi competenti ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e il parere di regolarità tecnico-amministrativa ex 

art. 147bis del medesimo Decreto Legislativo come modificato, nonché dal 

Responsabile del Servizio economico e finanziario per quanto riguarda la regolarità 

contabile; 

 

DELIBERA 



DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 28-06-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 

 

 

1. Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, alla 

sottoscrizione del contratto collettivo decentrato integrativo per il personale dipendente 

per l’anno 2022 che, allegato, costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione;  

 

2. Di dare atto che il contratto integrativo non è in contrasto con i vincoli dei contratti 

collettivi nazionali e non comporta oneri imprevisti;  

 

3. Di trasmettere per via telematica all’ARAN ed al CNEL, a norma dell’art. 55 c. 5 

del D.Lgs 150/2009, entro cinque giorni dalla sottoscrizione, mediante utilizzo 

dell’applicativo sul sito dell’ARAN, nell’apposita area riservata alle Amministrazioni 

pubbliche:  

a) copia del contratto collettivo decentrato integrativo;  

b) la relazione tecnico-finanziaria con l’illustrazione delle risorse decentrate 

disponibili e delle relative modalità di utilizzazione;  

c) la certificazione positiva del Revisore dei conti;  

d) copia della deliberazione di autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del 

C.C.D.I. adottata dalla Giunta;  

 

4. Di pubblicare, in modo permanente, sul sito istituzionale dell’Ente il contratto 

collettivo decentrato integrativo, in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 40bis, 

comma 4, del D.Lgs 165/2001, nonché le informazioni sui costi della contrattazione 

collettiva inviati annualmente al Ministero dell’economia e delle finanze.  

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi ai sensi di legge, stante l’urgenza di provvedere  

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
Il SINDACO      il Segretario 
F.to CAPITTINI NICCOLO'    F.to  DANIELE BELLOMO 

 
 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune dal giorno 28-07-2022, ai sensi dell’art.124 del T.U.L.C.P. n. 267/2000 per rimanervi 
15 giorni consecutivi 

Il Responsabile del Servizio 
      F.to Dott. BELLOMO DANIELEi 
 

____________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 28-06-22 . 

 
Il Responsabile del Servizio 

      F.to Dott. BELLOMO DANIELE 
 
 

____________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 28-06-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 

 

 
 
                                                                                       Il Responsabile del Servizio         
                                                                                         Dott. BELLOMO DANIELE 






































